Информационно – ресурсный центр

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

от 08 января 2025 года                                                                                                    № Д-8а

р.п. Октябрьский

"О проведении муниципальной заочной

дистанционной игры "Экогеобиохим"

среди обучающихся общеобразовательных

школ Устьянского муниципального

округа"

В соответствии с планом  Управления образования администрации Устьянского

муниципального округа Архангельской области на 2024 - 2025 учебный год, на основании

плана работы районного методического объединения учителей естественно-научного цикла

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципальной заочной дистанционной игры

"Экогеобиохим" (Приложение 1).

2. Провести муниципальную заочную дистанционную игру "Экогеобиохим" (далее - Игра)

и подвести итоги в соответствии со сроками, указанными в Положении.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Игры руководителя РМО

учителей естественно-научного цикла Вилачеву М.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста информационно-

ресурсного-центра Устьянского муниципального округа Шумилину А.Н.

Директор школы                                                                                          А. Н. Шумихин

Приложение 1

к приказу № Д-8а от 22 января 2025г.

ПОЛОЖЕНИЕ

 о муниципальной заочной дистанционной игре "Экогеобиохим"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные понятия, цели, задачи, основы

организации и проведения заочной дистанционной игры "Экогеобиохим" (далее - Игра).

1.2. Цель организации Игры - активизация познавательной деятельности учащихся в

отношении предметов "Биология", "География", "Химия", "Экология".

Цель: активизация познавательной деятельности учащихся как необходимое условие

развития интеллектуальных и творческих способностей.

1.3. Основные задачи:

- способствовать развитию познавательного интереса учащихся к предметам "Биология",

"География", "Химия", "Экология".

- формировать навыки практического применения знаний, работы с информацией научного

характера;

- повышать интерес учащихся к самостоятельной поисковой деятельности;

- развивать логическое мышление, быстроту реакции, умение применять полученные

знания в необычной ситуации;

- содействовать формированию чувства ответственности перед членами команды, культуры

общения, сплоченности коллектива.

2. Содержание Игры
На Игру представляется работа, выполненная группой учащихся самостоятельно с

соблюдением сроков, указанных в п.7 и представляющая собой ответы на предложенные

задания.

3. Участники Игры
Игра проводится среди команд учащихся 5-8 классов. Количество участников команды - не

более 6-ти человек. Количество команд от школ не ограничено.

4. Организация Игры
4.1. Организатором Игры является:

- методическое объединение учителей естественно-научного цикла Устьянского округа.

4.2. Общее руководство подготовкой и проведением Игры осуществляется руководителем

РМО ЕНЦ Вилачевой М.В.

4.3. Для организации и проведения Игры создается Оргкомитет. В состав Оргкомитета

входят:

Ответственный за составление Игры в программе Google Форма, рассылку заданий Игры,

и сбор ответов Игры - Коряпин И.И.;

Ответственные за составление вопросов разных предметных областей:

- экология Архангельской области: Попова О.В. и Ожигина Л.П.

- география Архангельской области: Ширшова Т.В. и Волова С.А.

- биология Архангельской области: Вилачева М.В. и Мирошникова Е.В.

- химия Архангельской области: Реймер Л.В. и Ржавитина О.Л.

4.4. Основными направлениями деятельности Оргкомитета являются:

- организация и проведение Игры;

- награждение победителей, призеров и участников Игры.

4.5. Жюри Игры:

Коряпин И.И., учитель биологии/химии/географии МБОУ "Илезская СОШ", председатель

жюри.

Члены жюри:

- Ширшова Т.В., учитель географии МБОУ "ОСОШ №2";

- Ржавитина О.Л., учитель химии МБОУ "ОСОШ №1"

5. Порядок проведения Игры
5.1. Работы выполняются командой учащихся в образовательном учреждении.

5.2. Информация о команде-участнике Игры должна содержать следующие данные:

• образовательное учреждение;

• фамилия, имя, отчество руководителя (учителя), адрес электронной почты;

• название команды.

5.3. Формат представления работ:

Работа выполняется в программе Google Форма  в установленное время и сроки.

5.4. Общая тема Игры "Архангельская область".

6. Заявка на участие в Игре
Заявкой на участие в Игре является письмо, содержащее текстовый документ

(оформленный в соответствии с Приложением 1), направленное по электронному адресу:

korjapin@yandex.ru до 12 февраля 2025 года.

7. Сроки проведения Игры
7.1. Задания игры будут отправлены ссылкой на электронную почту руководителя команды,

указанную в заявке, 14 февраля 2025 года в 15. 00 по Московскому времени.

7.2. Для выполнения заданий, предложенных в игре, дается 60 минут. (Дополнительные 10

мин. на подключение и отправку результатов).

7.3. Ответы, заполненные в Google Форма, принимаются до 16. 10 по Московскому

времени 14 февраля 2025 года.

7.4. Работы, проведенные позже указанного в п. 7.3 времени рассматриваться не будут.

7.5. Итоги Игры подводятся до 20 февраля 2025 года. Приказ об итогах Игры будет

размещён на сайте информационно-ресурсного центра Устьянского муниципального

округа.

8. Подведение итогов Игры
8.1. Проверка работ проводится после окончания проведения Игры.

8.2. Председатель жюри Олимпиады организует работу членов комиссии.

8.3. Каждое задание оценивается жюри определенным количеством баллов, которые

суммируются.

8.4. Результаты проверки с указанием количества итоговых баллов оформляются в

итоговый протокол.

5.5. Количество победителей и призеров Игры определяется членами жюри, и может

составлять не более 25% от общего количества команд участников.

5.6. Победители и призеры Игры определяются на основании результатов участников,

которые заносятся в итоговый протокол, представляющий таблицу результатов с

ранжированным списком участников. В случае, когда победители не определены,

определяются только призеры.

5.7. Победителем считается команда, набравшая наибольшее количество баллов и

преодолевшая 75% от максимально возможных баллов. В случае равенства набранных

баллов у нескольких команд, все они признаются победителями. Призерами Игры

mailto:korjapin@yandex.ru

признаются все участники Игры, следующие в итоговой таблице за победителями и

набравшие не менее 50% от максимально возможных баллов.

5.8. Победители и призёры Игры награждаются грамотами, участники - сертификатами.

Приложение 1

 к Положению о муниципальной заочной дистанционной игре «Экогеобиохим»

Форма заявки:

Информация об участнике Игры

Название команды:

Образовательное учреждение

(полностью):

Ф.И.О. учителя - руководителя:

Контактный телефон и email

руководителя:

		2025-01-23T13:33:35+0300
	Шумихин Артём Николаевич